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（一）单项选择题1．下列税种中，不属于流转税的是( )。A

．关税 B．营业税C．增值税 D．土地增值税1．[答案]D[解

析] 本题考核点为流转税包括的税种。关税、营业税、增值税

均属流转税类。2．能够决定国家收入和纳税人负担轻重，在

税法中居核心地位的税法要素是( )。A．课税对象 B．税目C

．税率 D．计税依据2．[答案]C[解析]税率是指应纳税额与征

税对象之间的比例或数额，它是计算税额的尺度，是税法的

核心要素，税率的高低，直接关系到国家收入的多少和纳税

义务人的负担轻重。3．下列选项不属于增值税征税范围的是

（ ）A．转让专利权B．销售建筑材料C．来料加工塑料制

品D．修理汽车3．[答案]A[解析]增值税的征税范围包括：(1)

销售或者进口的货物。货物是指有形动产，包括电力、热力

、气体在内。(2)提供的加工、修理修配劳务。4．甲市A、B

两店为实行统一核算的连锁店，A店的下列经营活动中，不

视同销售货物计算增值税销项税额的是( )。A．将货物交付给

位于乙市的某商场代销B．销售乙市某商场的代销货物C．将

货物移送B店销售D．为促销将本店货物无偿赠送消费者4．[

答案]C[解析] 本题考核点为视同销售。根据《增值税暂行条

例》的规定，设有两个以上机构并实行统一核算的纳税人，

将货物从一个机构移送其他机构(非同一县市)用于销售的行

为视同销售应税货物，征收增值税。本题中，A店将货物转

移到本市的B店，不属于视同销售行为。而销售代销货物、将



货物交付他人代销、将自己生产的货物无偿赠与他人，均属

于视同销售的行为。5．从事货物生产的纳税人，年应税销售

额在（ ）以下的为小规模纳税人。A．10万元B．50万元C

．100万元D．200万元5．[答案]C[解析]从事货物生产或提供

应税劳务的纳税人，以及以从事货物生产或提供应税劳务为

主，并兼营货物批发或零售的纳税人，年应税销售额在100万

元以下的。6．商业企业以外的其他企业属于小规模纳税人的

，其适用的征收率为（ ）。A．4％B．6％C．13％D．17％6

．[答案]B[解析] 商业企业属于小规模纳税人的，其适用的征

收率为 4％；商业企业以外的其他企业属于小规模纳税人的

，其适用的征收率为6％。7．根据《消费税暂行条例》规定

，消费税税率最低的税率为3％；（ ）。A．最高的税率为15

％B．最高的税率为25％C．最高的税率为35％D．最高的税

率为45％7．[答案]D[解析]应税消费品制定了10档比例税率。

最低的税率为3％；最高的税率为45％。8．营业税按行业实

行有差别的比例税率，交通运输业税率为（ ）。A．3％B．5

％C．6％D．20％8．[答案]A[解析] 交通运输业、建筑业、

邮电通信业、文化体育业税率为3％。9．某内资企业2001年

度，直接向灾区捐赠15万元，在计算企业本年度应纳所得额

时，依照我国《企业所得税暂行条例及其实施细则》的规定

，对上述捐款的正确处理方法是( )。A．按应纳税所得额3％

以内的数额扣除捐款额B．不得扣除任何数额的捐款额C．按

实际捐款金额扣除D．按收入总额3％以内的数额扣除捐款

额9．[答案]B[解析]本题考察企业所得税准予扣除项目的规定

。纳税人用于公益、救济性的捐赠，是指纳税人通过我国境

内非营利的社会团体、国家机关向教育、民政等公益事业和



遭受自然灾害的地区、贫困地区捐赠，此种捐赠在年度应纳

所得额3％以内的部分准予扣除，超过部分不得扣除。但是纳

税人直接向受赠人的捐赠不允许扣除。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


